
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE 
“Mui Heróica Villa” 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

 

 
PORTARIA Nº0082/2023 

 
Dispõe sobre a Remoção do 

servidor da Secretaria 

Municipal de Agricultura e 

Pesca – SMAP, para a 

Secretaria Municipal de Obras 

e Urbanismo – SMOU. 

 
A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, 

República Federativa do Brasil, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município,  

 

CONSIDERANDO os Art. 43 e 44 da Lei Municipal nº452/2006, 

 

CONSIDERANDO que a estrutura organizacional das Secretarias 

Municipais não restringe a lotação dos cargos públicos em razão da sua natureza, 

resguardada, evidentemente, a obrigatoriedade de desenvolver as atribuições atinentes 

ao cargo, 

 

CONSIDERANDO  o teor do Memorando nº129/2023, da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Pesca – SMAP,  

    

RESOLVE: 

Nesta data, 

 

Art. 1º REMOVER o servidor público MACIEL PINHEIRO DE PAIVA, 

ocupante do cargo de Operador de Máquinas Pesadas, matrícula nº4140-8/1, lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca – SMAP, para a Secretaria Municipal de 

Obras e Urbanismo – SMOU, a contar de 03 de janeiro de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                              São José do Norte/RS, Cidade Histórica, 16 de janeiro de 2023. 

 

FABIANY ZOGBI ROIG 
             Prefeita  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
BRUNO MENDONÇA COSTA 

Secretário Municipal de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

O
 M

E
N

D
O

N
Ç

A
 C

O
S

T
A

 e
 F

A
B

IA
N

Y
 Z

O
G

B
I R

O
IG

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

jo
se

do
no

rt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

0F
B

-6
C

C
1-

22
A

5-
66

11
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
0F

B
-6

C
C

1-
22

A
5-

66
11



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 00FB-6CC1-22A5-6611

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNO MENDONÇA COSTA (CPF 008.XXX.XXX-39) em 16/01/2023 17:07:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIANY ZOGBI ROIG (CPF 801.XXX.XXX-20) em 17/01/2023 09:48:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojosedonorte.1doc.com.br/verificacao/00FB-6CC1-22A5-6611


